00000212/IV5 del 11/01/2022, dal quale emerge che gli apparati attivi da acquistare sono quelli 

elencati nell’allegato capitolato tecnico (parte integrante della presente determina a contrarre) e che 

l’importo max destinato per l’acquisto è pari ad € 17.460,62 (diciassettemilaquattrocentosessanta/62) 

IVA COMPRESA; 

CONSIDERATA l’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, contatti 

telefonici con ditte, consultazione di elenchi/listini sul portale Consip “Acquistinretepa” delle ditte 

operative e specializzate nel settore merceologico oggetto della presente determina volta a selezionare

[...]

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, a seguito di apposita indagine 

conoscitiva di mercato, ammonta ad € 13.610,60 (tredicimilaseicentodieci/60) IVA ESCLUSA, pari ad 

€16.604,93 (sedicimilaseicentoquattro/93) IVA COMPRESA e che l’importo è inferiore rispetto 

all’importo massimo stimato dal progettista;   

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 16.604,93 

(sedicimilaseicentoquattro/93) IVA COMPRESA, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, in quanto ciò che 

è offerto è perfettamente rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare; 

RISPETTATI i principi di trasparenza, concorrenza e rotazione;

[...]

120 del 2020), con l’affidamento tramite Ordine Diretto di Acquisto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura degli apparati attivi, 

all’operatore economico BGWORLD srl per un importo complessivo della fornitura pari ad € 16.604,93 

sedicimilaseicentoquattro/93 (€ 13.610,60 + IVA pari a € 2.994,33); 

 di effettuare tutti i controlli sulle autodichiarazioni e i documenti presentati dalla summenzionata ditta 

e di procedere al controllo dei requisiti generali e speciali. La regolarità della documentazione dovrà